

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事
工事地名	島根県大田市朝山町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010039	1 4) 単価適用年月	2022年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	175日間 自 令和 4年 2月 5日 (当初) 至 令和 4年 7月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大田	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	587, 500
		2 3) 公 告 日	令和 3年11月29日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 大田地区A(仙山工区)			式	1		42, 103, 205			
舗装工			式	1		13, 149, 300			
路面切削工			式	1		810, 500			
路面切削 （夜間）		全面切削6cm以下(4000 m2以下) 段差すりつけ 撤去作業無	m2	1, 000	525. 8	525, 800			単-1号
殻運搬(路面切削) （夜間）		切削屑	m3	50	3, 344	167, 200			単-2号
殻処分 （夜間）		切削屑	m3	50	2, 350	117, 500			単-3号
切削オーバーレイ工			式	1		12, 338, 800			
切削オーバーレイ (A)（夜間）		7cmを超え12cm以下 二 層 再生粗粒度ポ リマー改 質I型(20)DS3000 ポ ーラ スAs(13)DS3000	m2	2, 000	5, 600	11, 200, 000			単-4号
殻運搬(路面切削) （夜間）		切削屑	m3	200	3, 344	668, 800			単-5号
殻処分 （夜間）		切削屑	m3	200	2, 350	470, 000			単-6号
法面工			式	1		10, 669, 551			

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー工			式	1		10,669,551			
鋼製受圧板		SS400 2350×2350×250	枚	19	333,800	6,342,200			単-7号
アンカー工材料費(アンカー)		19本	式	1		788,900			内-1号
削孔(アンカー) 粘性土・砂質土		削孔長 89m 杭径 90mm	m	89	6,299	560,611			単-8号
削孔(アンカー) 軟岩		削孔長 51m 杭径 90mm	m	51	12,820	653,820			単-9号
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		19本	本	19	27,670	525,730			単-10号
グラウト注入		普通セメント	m3	3	48,330	144,990			単-11号
ボーリングマシン移設			回	4	41,070	164,280			単-12号
足場(アンカー)			空m3	460	3,237	1,489,020			単-13号
地下水排除工			式	1		615,547			
集排水ボーリング工			式	1		615,547			
ボーリング 粘性土・砂質土		地表 粘性土・砂質土 径90mm	m	59	7,950	469,050			単-14号

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保孔管	地表VP ストレナ現場加工 無 VP40 有孔管	m	45	480.9	21,640			単-15号	
保孔管	地表VP ストレナ現場加工 無 VP40 無孔管	m	14	389.8	5,457			単-16号	
ホーリング 仮設機材		回	1	119,400	119,400			単-17号	
防護柵工		式	1		1,832,350				
路側防護柵工		式	1		1,832,350				
ガードレール (流用品) (夜間)	Gr-A-4E タークアラウン 10 0m以上 曲線部補正無	m	350	2,441	854,350			単-18号	
ガードレール (流用品) (夜間)	Gr-Am-4E タークアラウン 1 00m以上 曲線部補正無	m	240	4,075	978,000			単-19号	
区画線工		式	1		2,661,028				
区画線工		式	1		2,661,028				
溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 セアラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装有	m	2,440	1,000	2,440,000			単-20号	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 白 20cm 加熱	m	980	195.6	191,688			単-21号	
ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	m	200	146.7	29,340			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		13,175,429				
防護施設工		式	1		489,379				
仮囲い	設置・撤去 高さ 3m	m	60	6,677	400,620			単-23号	
敷鉄板	t=22 設置・撤去	m2	93	954.4	88,759			単-24号	
防護柵撤去工		式	1		1,983,070				
仮設ガードレール (夜間)	A種 連続ブロック	m	310	6,397	1,983,070			単-25号	
運搬処理工		式	1		1,701,480				
現場発生品運搬		回	66	25,780	1,701,480			単-26号	
交通管理工		式	1		9,001,500				
交通誘導警備員 (夜間)		人日	150	22,210	3,331,500			単-27号	
交通誘導警備員 (夜間)		人日	300	18,900	5,670,000			単-28号	
直接工事費		式	1		42,103,205				

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		7,047,934				
共通仮設費		式	1		1,014,934				
運搬費		式	1		349,184				
建設機械運搬費		台	1	145,600	145,600			単-29号	
仮設材運搬費		t	32	6,362	203,584			単-30号	
技術管理費		式	1		180,750				
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			内-2号	
道路工事完成図作成費		式	1		130,000			内-3号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		485,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		6,033,000				
純工事費		式	1		49,151,139				
現場管理費		式	1		17,110,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		89,407,656			
一般管理費等			式	1		14,152,344			
工事価格			式	1		103,560,000			
消費税相当額			式	1		10,356,000			
工事費計			式	1		113,916,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 大田地区B(馬路工区)			式	1		15,228,517			
道路土工			式	1		797,822			
掘削工			式	1		306,210			
掘削		土砂 現場制約あり							単-1号
			m3	30	4,423	132,690			
人力運搬		100m以下							単-2号
			m3	30	5,784	173,520			
法面整形工			式	1		392,360			
法面整形(切土部)		現場制約有 埴質土、砂及び砂質土、粘性土							単-3号
			m2	340	1,154	392,360			
残土処理工			式	1		99,252			
整地		残土受入れ地での処理							単-4号
			m3	30	113.4	3,402			
積込(ルーズ)		土砂 小規模(標準以外)							単-5号
			m3	30	1,417	42,510			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
			m3	30	1,778	53,340			
法面工			式	1		12,027,540			

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法枠工		式	1		7,983,560				
吹付枠 1号		m2	338	23,620	7,983,560			単-7号	
鉄筋挿入工		式	1		4,043,980				
鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m 削 孔長 2.15m II 削孔 に要する重機の搬入困 難 100m以上200m未満	本	59	33,720	1,989,480			単-8号	
足場(鉄筋挿入)		空m3	500	4,109	2,054,500			単-9号	
地下水排除工		式	1		891,155				
集排水ボーリング工		式	1		891,155				
ボーリング 粘性土・砂質土	地表 粘性土・砂質土 径90mm	m	10	7,950	79,500			単-10号	
ボーリング 軟岩	地表 軟岩 径90mm	m	45	14,820	666,900			単-11号	
保孔管	地表VP スレーナ現場加工 無 VP40 有孔管	m	43	480.9	20,678			単-12号	
保孔管	地表VP スレーナ現場加工 無 VP40 無孔管	m	12	389.8	4,677			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和3年度山陰道仙山地区外防災工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ホーリング 仮設機材		回	1	119,400	119,400			単-14号	
仮設工		式	1		1,512,000				
交通管理工		式	1		1,512,000				
交通誘導警備員		人日	120	12,600	1,512,000			単-15号	
直接工事費		式	1		15,228,517				
共通仮設費		式	1		2,070,000				
共通仮設費		式	1		219,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		219,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,851,000				
純工事費		式	1		17,298,517				
現場管理費		式	1		5,848,000				
工事原価		式	1		23,146,517				

一式当たり内訳書

アンカー工材料費(アンカー)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アンカー	PC鋼より線 φ12.7mm×1本 L=9.0m 付属品含む	本	3	42,100	126,300			
アンカー	PC鋼より線 φ12.7mm×1本 L=8.0m 付属品含む	本	6	41,600	249,600			
アンカー	PC鋼より線 φ12.7mm×1本 L=7.5m 付属品含む	本	10	41,300	413,000			
合 計					788,900			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			WYB00006 単一 48号
合 計					50,750			

一式当たり内訳書

道路工事完成図作成費
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 1
歩掛使用年月	2022. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路工事完成図作成費		式	1		130,000			WYB00008
合 計					130,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削 (夜間)	全面切削6cm以下(4000m2以下) 段差すりつけ撤去作業 無	単位	m2	数量		1	単価 525.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路面切削		全面切削6cm以下(4000m2以下) 無し 全ての費用	m 2	1	525.8	525.8	CB430010	
計						525.8		
単価						525.8	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬(路面切削) (夜間)	切削屑	単位	m3	数量		1	単価 3,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 26.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,344	3,344	CB430020	
計						3,344		
単価						3,344	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	処分 (夜間)	切削屑	単位	m3	数量		単価	2,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 31号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	切削オーバーレイ (A) (夜間)	7cmを超え12cm以下 二層 再生粗粒度ポ リマー改質I型(20)DS3000 ポ ーラスAs(13)DS3000	単位	m2	数量		単価	5,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 各種 43L/100m2	m2	1	3,002	3,002	WB430210 単一 32号	
排水性舗装・表層 (車道・路肩部)		2.4m以上 50mm 有り 片側1車線 各種(2.00t/m3以上2.10t/m3未満) タックコート PKR(ゴム入り)	m2	1	2,598	2,598	CB410510	
計						5,600		
単価						5,600	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	殻運搬(路面切削) (夜間)	切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		3,344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬 (路面切削)		無し 26.0km以下 全ての費用					CB430020	
			m 3	1	3,344	3,344		
計						3,344		
単価						3,344	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	殻処分 (夜間)	切削屑	単位	m3	数量		単価	
						1		2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)							WB020051	
			m 3	1	2,350	2,350	単一 31号	
計						2,350		
単価						2,350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	鋼製受圧板	SS400 2350×2350×250	単位	枚	数量	1	単価	333,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製受圧板設置(2350×2350×250)			枚	1	23,720	23,720	WYB00001 単一 33号	
鋼製受圧板		SS400 2350×2350×250	枚	1	310,000	310,000		
計						333,720		
単価						333,800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	削孔(アンカー) 粘性土・砂質土	削孔長 89m 杭径 90mm	単位	m	数量	1	単価	6,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スリット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	1	6,299	6,299	CB223910	
計						6,299		
単価						6,299	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	削孔(アンカー) 軟岩	削孔長 51m 杭径 90mm	単位	m	数量	1	単価 12,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		有り(スリット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	1	12,820	12,820	CB223910
計						12,820	
単価						12,820	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一10号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)	19本	単位	本	数量	1	単価 27,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食 PC鋼線より線 10m以内 f<400kN 有り	本	1	27,670	27,670	CB223920
計						27,670	
単価						27,670	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-11号	グラウト注入	普通セメント	単位	m3	数量	1	単価	48,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入（アンカー）			m 3	1	48,330	48,330	CB223940	
計						48,330		
単価						48,330	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-12号	ボーリングマシン移設		単位	回	数量	1	単価	41,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン移設（アンカー）		標準	回	1	41,070	41,070	CB223950	
計						41,070		
単価						41,070	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-13号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	1	単価	3,237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場 (アンカー)		標準	空 m 3	1	3,237	3,237	CB223970	
計						3,237		
単価						3,237	円/空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単-14号	ボーリング 粘性土・砂質土	地表 粘性土・砂質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価	7,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	7,950	7,950	CB340110	
計						7,950		
単価						7,950	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 有孔管	単位	m	数量	1	単価	480.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	480.9	480.9	CB340120	
計						480.9		
単価						480.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 無孔管	単位	m	数量	1	単価	389.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	389.8	389.8	CB340120	
計						389.8		
単価						389.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	ボーリング仮設機材		単位	回	数量	1	単価	119,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリング仮設機材	地表 標準	回	1	119,400	119,400	CB340130	
	計					119,400		
	単価					119,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	ガードレール (流用品)(夜間)	Gr-A-4E ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	2,441
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護柵設置工(材料費を除く手間のみ)	土中建込 Gr-A-4E 塗装品 100m以上(標準) 有 無 無	m	1	2,441	2,441	WB810540 単一 34号	
	計					2,441		
	単価					2,441	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一19号	ガードレール (流用品)(夜間)	Gr-Am-4E タークアラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 4,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)		土中建込 Gr-Am-4E 塗装品 100m以上(標準) 有 無 無	m	1	4,075	4,075	WB810540 単一 35号	
計						4,075		
単価						4,075	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一20号	溶融式区画線 (夜間)	溶融式手動 ゼブラ 白 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	単位	m	数量		1	単価 1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 有り 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	1,000	1,000	WB821210 単一 36号	
計						1,000		
単価						1,000	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一21号	ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 白 20cm 加熱	単位	m	数量		単価	195.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	133.333	146.7	19,559.95	WB821210 単一 37号	
計						19,559.95		
単価						195.6	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	ペイント式区画線 (夜間)	ペイント式 溶剤型 実線 白 15cm 加熱	単位	m	数量		単価	146.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	146.7	146.7	WB821210 単一 37号	
計						146.7		
単価						146.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	仮囲い	設置・撤去 高さ 3m	単位	m	数量		単価	6,677
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮囲い設置・撤去		設置・撤去 64日	m	1	6,677	6,677	WB253110 単一 38号	
計						6,677		
単価						6,677	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一24号	敷鉄板	t=22 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	954.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	93	325.7	30,290.1	WB253610 単一 39号	
敷鉄板賃料		22×1524×3048 無 57日 無 有	枚	20	2,923	58,460	WB253630 単一 40号	
計						88,750.1		
単価						954.4	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	仮設ガードレール (夜間)	A種 連続フック	単位	m	数量	1	単価	6,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去(夜間 連続フック1000kg超2000kg以下)			m	1	6,397	6,397	WYB00004 単一 41号	
計						6,397		
単価						6,397	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	現場発生品運搬		単位	回	数量	1	単価	25,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 35.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	25,780	25,780	CB010410	
計						25,780		
単価						25,780	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一27号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	22,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	22,210	22,210	WB010211 単一 42号	
計						22,210		
単価						22,210	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-50	
単一28号	交通誘導警備員 (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	18,900	18,900	WB010212 単一 43号	
計						18,900		
単価						18,900	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	145, 600		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
貨物自動車による運搬（1 車 1 回）		路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2. 0m 12. 6km 無 有 10300円	台	2	72, 800	145, 600	WB010010 単－ 44号			
計						145, 600				
単価						145, 600	円／台			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 1 2022. 1 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	仮設材運搬費		単位	t	数量	32	単価	6, 362	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 45km 12m以内 冬期割増 無	t	16	5, 304	84, 864	WB010020 単－ 45号		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 45km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	16	4, 420	70, 720	WB010020 単－ 46号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	32	1, 500	48, 000	WB010030 単－ 47号		
計						203, 584			
単価						6, 362	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 現場制約あり	単位	m3	数量		単価	
						1		4,423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 現場制約あり	m 3	1	4,423	4,423	CB210100	
計						4,423		
単価						4,423	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	人力運搬	100m以下	単位	m3	数量		単価	
						1		5,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力運搬（積込み～運搬～取卸し）		100m以下	m 3	1	5,784	5,784	CB211150	
計						5,784		
単価						5,784	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	法面整形(切土部)	現場制約有 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	1,154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	切土部 有り 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	1,154	1,154	CB220010	
	計					1,154		
	単価					1,154	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	113.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	113.4	113.4	CB210610	
	計					113.4		
	単価					113.4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	単位	m3	数量		単価	1,417
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂 小規模(標準以外)	m 3	1	1,417	1,417	CB210020	
	計					1,417		
	単価					1,417	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,778
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	1,778	1,778	CB210110	
	計					1,778		
	単価					1,778	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	吹付砕 1号		単位	m2	数量	338	単価 23,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラス張工 [市場単価]		250m2以上500m2未満 無	m 2	338	2,371	801,398	WB811120
							単一 16号
吹付砕工 [市場単価]		梁断面 300×300 250m以上500m未満	m	348.4	18,130	6,316,492	WB811110
							単一 17号
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 有	m 2	217	3,965	860,405	WB810830
							単一 18号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2	1,788	3,576	CB224710
計						7,981,871	
単価						23,620	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	鉄筋挿入	SD345 D19 L=2.5m 削孔長 2.15m II 削孔に要する重機の搬入困難 100m以上200m未満	単位	本	数量	59	単価	33,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入工		II 削孔に要する重機の搬入困難 2.15m/箇所 65mm/箇所 2.5m/箇所 標準(0.4) 100m以上200m未満	m	126.9	15,280	1,939,032	WB813110 単一 19号	
削孔機械の上下移動			回	3	16,790	50,370	WB813120 単一 20号	
計						1,989,402		
単価						33,720	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	足場(鉄筋挿入)		単位	空m3	数量	1	単価	4,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋挿入の仮設足場工			空m3	1	4,109	4,109	WB813130 単一 21号	
計						4,109		
単価						4,109	円／空m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	ボーリング 粘性土・砂質土	地表 粘性土・砂質土 径90mm	単位	m	数量	1	単価	7,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本以下	m	1	7,950	7,950	CB340110	
計						7,950		
単価						7,950	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	ボーリング 軟岩	地表 軟岩 径90mm	単位	m	数量	1	単価	14,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリング		地表 軟岩 φ90mm 50m/本以下	m	1	14,820	14,820	CB340110	
計						14,820		
単価						14,820	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 有孔管	単位	m	数量	1	単価	480.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	480.9	480.9	CB340120	
計						480.9		
単価						480.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	保孔管	地表VP スレーナ現場加工無 VP40 無孔管	単位	m	数量	1	単価	389.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保孔管		地表 VP 無し 既製保孔管 各種	m	1	389.8	389.8	CB340120	
計						389.8		
単価						389.8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	ポーリング仮設機材		単位	回	数量	1	単価	119,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポーリング仮設機材		地表 標準	回	1	119,400	119,400	CB340130	
計						119,400		
単価						119,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 1 2022. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	12,600	12,600	WB010212 単一 22号	
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	